

**Airport Infrastruktur ApS  
c/o Pareto Securities, Danmark**

Sankt Annæ Plads 13  
1250 København K  
CVR-nr. 37345164

**Årsrapport 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2018.

  
\_\_\_\_\_  
Christian Lyck  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Ledelsespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	3
Virksomhedsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december .....	10
Balance 31. december .....	11
Noter.....	13

## Virksomhedsoplysninger

---

**Selskab:**

Airport Infrastruktur ApS  
Sankt Annæ Plads 13  
1250 København K

CVR-nummer: 37345164  
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

**Direktion:**

Christian Lyck

**Revisor:**

Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

**Kontaktperson:**

Ole Becker

**Regnskabsfører:**

Revision & Rådgivningsgruppen  
Registreret Revisionspartnerselskab  
Mynstersvej 5, 4.  
1827 Frederiksberg

**Kontaktperson:**

Sune Bacher

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år været opførelse af lagerbygninger, kontorer og parkeringsfaciliteter, udlejning heraf samt hermed beslægtet virksomhed.

### Ændringer som følge af væsentlige fejl

Selskabet blev stiftet i januar 2016 og de daværende ejere havde fravalgt revision for 2016. I 2017 overtages selskabet af Airport Infrastructure Denmark AS i Norge. I forbindelse med revisionen for 2017 konstateres følgende forhold vedrørende 2016 tallene:

- Investeringsejendomme er ikke vurderet indregnet til reel dagsværdi pr. 31. december 2016
- Periodisering af lejerabatter på dels indtægter og omkostninger var ikke periodiseret
- Enkelte klassifikationsfejl i balance

Som følge af ovenstående er sammenligningstal for 2016 tilrettet, hvilket har påvirket årets resultat positivt med 22 mio. kr., samlede aktiver er øget med 30 mio. kr. og egenkapital er øget med 22 mio. kr.

### Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for året er positivt påvirket med 3,8 mio. kr. vedrørende værdiregulering af selskabets investeringsejendom. Drift af ejendommen er forløbet som forventet og årets resultat er tilfredsstillende. Der har i året ikke været enkeltstående begivenheder, der er så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.780.848</b>	<b>2.106</b>
1	Personaleomkostninger	0	0
	Værdiregulering af investeringsaktiver	3.797.606	27.865
	<b>Ordinært resultat før finansielle poster</b>	<b>8.578.454</b>	<b>29.970</b>
	Andre finansielle indtægter	0	0
	Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-1.309.550	-1.123
	Andre finansielle omkostninger	-780.032	-64
	<b>Resultat før skat</b>	<b>6.488.872</b>	<b>28.784</b>
	Skat af årets resultat	-1.484.044	-6.332
	<b>Årets resultat</b>	<b>5.004.828</b>	<b>22.451</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført fra tidligere år	22.451.162	0
	Årets resultat	5.004.828	22.451
	<b>Til disposition</b>	<b>27.455.990</b>	<b>22.451</b>
	Overført til næste år	27.455.990	22.451
	<b>Disponeret i alt</b>	<b>27.455.990</b>	<b>22.451</b>

Note	<b>Balance 31. december</b>	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	<b>Aktiver</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
2	Investeringsejendomme	106.000.000	102.000
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>106.000.000</b>	<b>102.000</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>106.000.000</b>	<b>102.000</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.126	1.243
	Andre tilgodehavender	56.221	127
	Periodeafgrænsningsposter	5.587.980	1.873
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.666.328</b>	<b>3.243</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.011.922</b>	<b>2.354</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>10.678.249</b>	<b>5.597</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>116.678.249</b>	<b>107.597</b>

Note	Balance 31. december	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	<b>Passiver</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Virksomhedskapital	60.000	50
	Værdiregulering af sikringsinstrumenter	-1.062.246	0
3	Overført resultat	28.986.474	22.451
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>27.984.228</b>	<b>22.501</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Hensættelse til udskudt skat	7.516.927	6.332
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.516.927</b>	<b>6.332</b>
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
4	Ansvarlig lånekapital	17.870.388	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	59.189.623	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	-1.220.000	0
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>75.840.011</b>	<b>0</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.220.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	941.851	16.479
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	61.368
	Anden gæld	1.589.955	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.585.276	918
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.337.083</b>	<b>78.764</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>81.177.094</b>	<b>78.764</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>116.678.249</b>	<b>107.597</b>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter m.v.		

Noter	2017	2016	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Selskabet har ingen ansatte.		
<b>2</b>	<b>Investeringsejendomme</b>		
	Anskaffelsessum, primo	102.000.000	0
	Tilgang i årets løb	202.286	74.135
	Årets opskrivninger	3.797.715	27.865
	<b>Investeringsejendomme i alt</b>	<b>106.000.000</b>	<b>102.000</b>
	Selskabets investeringsejendom er udlejet på en double net kontrakt frem til 31. august 2036. Lejen index reguleres årligt. Dagsværdien er opgjort af eksternt valuar på baggrund af en afkastbaseret cash flow model med et afkast på 5,8%. Terminalværdien udgør 61 mio. kr. efter udløb af lejekontrakt.		
<b>3</b>	<b>Overført resultat</b>		
	Overført overskud, primo	22.451.162	0
	Overført overkurs	1.530.484	0
	Årets resultat	5.004.828	22.451
	<b>Overført resultat i alt</b>	<b>28.986.474</b>	<b>22.451</b>
<b>4</b>	<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
	Lån fra Airport Infrastructure Denmark AS (moderselskab) står tilbage for øvrig gæld i selskabet. Lånet forrentes løbende og forfalder til betaling seneste 31. juli 2027.		

## Noter

2017

2016

DKK

1.000 DKK

---

### 5 Langfristede gældsforpligtigelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: 72.055 t.kr.

Lån med en restgæld pr. 31. december 2017 på 60,5 mio. kr. har en rest løbetid på 7,5 år. Renter på selskabets lån er sikret via renteswap med en løbetid på 19,5 år.

Hovedstol på renteswappen er på 45,8 mio. kr., og renten udgør 1,15% p.a. Dagsværdien udgør pr. 31. december 2017, 1.589.955 kr. Renteswappen er behandlet efter retningslinjerne for sikringstransaktioner og værdireguleringen er indregnet på egenkapitalen.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld overfor kreditinstitutter er der stillet pant i selskabets ejendom med en bogført værdi på 106.000 t.kr. Der er endvidere givet transport i selskabets kontrakt med lejer og selskabets forsikringsaftaler, der er givet indtrædelsesret vedrørende aftale om leje af grundstykke, hvorpå selskabet ejendom er opført, og der er tinglyst et salgs- og pantsætningsforbud i selskabets ejendom, samt givet pant i selskabets indeståender.

### 7 Eventualposter m.v.

Ingen.

